СОВЕТ
НОВОМАРИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Первомайского района Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Новомариинка

20.10.2017

№ 23
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомариинское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятый решением Совета Новомариинского сельского поселения от 15.05.2015 № 5

В соответствии со ст.ст. 21, 43  Устава муниципального образования Новомариинское сельское поселение, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, устранения допущенных технических ошибок,
Совет Новомариинского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Новомариинское сельское поселение Первомайского района Томской области следующие изменения:

1.1. В пункте 1 части 1  статьи  1 слова «Новомариинского района» заменить словами «Первомайского района»;

1.2. Часть 3 статьи 3 после слов «человека и гражданина» дополнить словами «, а также устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование»;

1.3. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";»;
1.4. Статью 4 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Органы местного самоуправления Новомариинского сельского поселения вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Первомайского района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новомариинского сельского поселения в бюджет Первомайского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

1.5. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»
1.6. Абзац 2 части 2 статьи 23 исключить;

1.7. Часть 4 статьи 23 изложить в новой редакции:

 «4. Депутат Совета должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»;

1.8. Часть 8 статьи 27 изложить в новой редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»;

1.9. Дополнить Устав статьей 27.1 следующего содержания:

«Статья 27.1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.
1. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью до 10 календарных дней (из расчета 1 календарный день за 1 год замещения муниципальной должности).

2. Дополнительный оплачиваемый отпуск, предоставляемый лицам, замещающим муниципальные должности Новомариинского сельского поселения, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и, как правило, предоставляется одновременно с ним.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска, а также в случае досрочного прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4. Расходы, связанные с предоставлением отпусков, осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

1.10. Часть 2 статьи 28 изложить в новой редакции:

« 2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".»;
1.11. Пункт 4 части 2 статьи 29 изложить в новой редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»;

1.12. В абзаце 2 части 2 статьи 32 слова «Избирательной комиссией Новомариинского района» заменить на слова «Избирательной комиссией Первомайского района»;

1.13. Часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«4. Совет обязан назначить не менее двух членов Избирательной комиссии на основе поступивших предложений избирательной комиссии Первомайского  района.»;

1.14. В ст. 33 слова «Первомайского сельского поселения» заменить словами «Новомариинского сельского поселения»;

1.15. В части 3 статьи 35 слова «в Первомайском сельском поселении» заменить словами «в Новомариинском сельском поселении»;

1.16. В части 2 статьи 38 слова «контрольно-счетного органа Новомариинского района» заменить словами «контрольно-счетного органа Первомайского района»;

1.17. В части 2 статьи 39 слова «в Первомайском сельском поселении» заменить словами «в Новомариинском сельском поселении»;

1.18. В части 1 статьи 43 слова «прокурором Новомариинского района» заменить словами «прокурором Первомайского района».
            2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для проведения процедуры государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.новомариинское.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новомариинского сельского поселения                                        С.Л. Чигажов